(17) Can. 881, § 2.

(18) Can. 881, § 1.

approbatus tantum ad virorum confessiones (19) et nullibi (20) potest confiteri mulieres, tunc probabilius videtur recipere posse etiam confessiones mulierum, servatis omnibus condicionibus can. 885. Ratio est quia est approbatus ab Ordinario loci ad confessiones audiendas, quae est unica conditio can. 883: ibi, distinctio inter confessarios approbatos pro viris tantum vel pro mulieribus vel pro utroque sexu non habetur, sed agitur dumtaxat de *approbatis*. Deinceps, in dubio iuris leges irritantes et inhabilitantes non urgent (21), propterea, certe valida et licita est confessio usquedum maneat dubium iuris. Bonum commune suadere videtur hanc interpretationem, quoniam favor fidelibus proposit magis quam sacerdoti iter aerium facienti (22).

Fideles, quorum confessio recipi potest a sacerdote rite approbato et iter aerium agente, sunt sequentes: a) omnes fideles cum tali sacerdote navigantes, tam addicti navigationi ex officio, quam iter ducentes ad propriam necessitatem vel commodum; b) omnes fideles ad navim aeriam (iam proximam ad iter vel durante itinere) *accedentes* sive ratione officii, negotii, vel ad visendos amicos aut ratione curiositatis vel alia quacumque de causa; c) omnes fideles intermedii loci appulsus navis aerae, si sacerdos ab aliquo Ordinario loci approbato *obiter* ad terram, quacumque de ratione, venerit.

6) De adverbio "obiter"

Can. 883, § 2 non assignat terminum (diem vel plures dies) intra quem sacerdotes legitime approbati et navigantes possunt recipere confessiones in loco intermedio appulsus relate ad totum iter aerium, sed habet adverbium "obiter", sc. tales sacerdotes possunt audire confessiones quoque fidelium loci "qui ipsis (sacerdotibus) ad terram *obiter* appellentibus confiteri petant". Ex authentica interpretatione Pont. Commissionis, tales sacerdotes possunt adire ecclesiam vel sacellum ibique confessiones audire omnium fidelium petentium etiam per tres integros dies, "si tandiu navis in portu maneat" vel dicti sacerdotes alteram navim expectare debeant per integrum diem vel per integros duos vel tres dies. At si manere debeant ultra triduum, possuntne recipere confessiones in loco intermedio itineris?

(19) Romae, e. g. sacerdotibus antequam a. 34 expleverint, non conceditur iurisdictio delegata recipiendi confessiones mulierum, sed tantum virorum, etsi triplex periculum pro confessione audienda feliciter subierint.

(20) Agimus de casu ordinario, non de articulo mortis, in quo et sacerdotes non approbati recipere valent confessiones (can. 882).